³ ARISTÓTELES (ver índice onomástico) 8. ethica c. 12.

⁴ ARISTÓTELES (ver índice onomástico) 1. Rhetorica c. 11. et 8. ethica c. 1. et 2. magna moralia c. 11

vel habemus cum illis, qui maxime a nobis distant.¹³ Sic Caietanus. Imo rigurosius, dicens quod solum de iure naturali est prohibitus gradus iste primus consanguinitatis in linea recta, scilicet, patris, et filiae, filij, et matris. Idipsum contendit probare ex dictis S. Thomas ibidem ad 3. qui id affirmare videtur ex Aristotele 9. de animalibus cap. 47. Et Aelianus lib. 5. Et Plinius lib. 8. cap. 42. Et Varro de re rustica lib. 2. cap. 14. solum esse debitam istam reuerentiam naturalem filiorum ad parentes, inter quos matrimonium videtur esse prohibitum. Et quidem Caietanus in ista sententia pugnat contra plures Theologorum, et Canonistarum, qui vna voce confitentur in linea recta nullum esse gradum, nec posse connubia esse inter tales. At (vt verum fatear) ego credo opinionem omnium veram, et Caietani, et aliorum similiter. Et quod in re non contraria sentiant, sed solum nomine discrepent. Et primo adduco contra Caietanum sententiam S. Thomae vt probem meam. Nam id affirmat in 4. d. 30. art. 3. in solutione ad 3. Verum est quod standum est¹⁴ vltimae sententiae in partibus, sed ego credo quod vtrunque est verum in S. Thoma licet videatur sentire contrarium. Et probo opinionem communem, quod in linea recta non sit graduum computatio, nec matrimonium possit esse inter tales. Primo. In primo gradu fatetur ipse Caietanus et nos in conclusione etiam concedimus de aliquibus alijs verum esse. Et similiter probo de alijs, loquendo quidem naturaliter. Abauus non poterit ducere Proneptem. Probatur ex supra dictis.¹⁵ Quandocunque est impotentia naturalis ad actum coniugalem, est impedimentum quominus sit matrimonium, sic quod si non possit esse seminatio, etiam si possit esse coniunctio carnalis, non valet matrimonium, vt est in senibus, sed communiter ita est, quod tales illius aetatis impotentes iudicantur ad seminandum, ergo et impediti ad contrahendum matrimonium. Et sic est verum quod dicit communis opinio.¹⁶ Et sic de alijs: ita quod probabiliter, et pie possumus intelligere id velle doctores dicere, quando affirmat non posse stare matrimonium in linea recta, quod ideo sit, non quia non sunt vere gradus, sed quia non est proportio aliqua, sed est impotentia quaedam naturalis, quae impedimentum praestat matrimonio ex parte senis. * Licet quantum ad hoc, quod communis opinio de impotentia affirmat supra, quando de impotentia loquuti sumus diximus, quia iam opinionem probabiliorem, vt de spadonibus, vide ibi.